
UCHWAŁA NR XX/150/2026 

RADY GMINY W BELSKU DUŻYM 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Publicznego w Starej Wsi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 

1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1043 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 31 sierpnia 2026 r. zamierza się zlikwidować Przedszkole Publiczne w Starej Wsi 

prowadzone przez Gminę Belsk Duży. 

§ 2. 

Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Belsk Duży do dokonania czynności niezbędnych 

do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji 

przedszkola rodziców/opiekunów wychowanków przedszkola i Mazowieckiego Kuratora 

Oświaty oraz do wystąpienia do Mazowieckiego Kuratora Oświaty z wnioskiem o uzyskanie 

opinii w sprawie zamiaru likwidacji przedszkola wymienionego w § 1. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Przedmiotowa uchwała ma charakter intencyjny i stanowi pierwszy etap procedury 

likwidacji publicznego przedszkola, prowadzonej na podstawie art. 89 ustawy – Prawo 

oświatowe. Zgodnie z tym przepisem likwidacja może nastąpić z końcem roku szkolnego,  

po zapewnieniu dzieciom możliwości kontynuowania wychowania przedszkolnego w innej 

placówce tego samego typu, a zamiar likwidacji wymaga zasięgnięcia opinii kuratora oświaty 

oraz dokonania zawiadomień w terminie co najmniej 6 miesięcy przed planowaną likwidacją.  

Przedszkole Publiczne w Starej Wsi jest placówką 1-oddziałową. W roku szkolnym 

2025/2026 do przedszkola nie uczęszczają dzieci, natomiast w roku szkolnym 2024/2025 

uczęszczało 13 dzieci w wieku 3–5 lat. 

Mając na względzie racjonalizację sieci przedszkoli oraz efektywne gospodarowanie 

środkami publicznymi, przy jednoczesnym zapewnieniu dostępności wychowania 

przedszkolnego na terenie gminy, planuje się likwidację przedszkola z dniem 31 sierpnia 2026 

r. Dzieciom zostanie zapewniona możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego  

w innych publicznych przedszkolach lub oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Belsk Duży, a w razie 

zaistnienia takiej potrzeby Gmina zapewni realizację obowiązków w zakresie dowozu zgodnie 

z przepisami. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi przekazanie uchwały do zaopiniowania przez 

Mazowieckiego Kuratora Oświaty oraz dokonanie wymaganych zawiadomień, a po spełnieniu 

przesłanek ustawowych – przygotowanie i podjęcie uchwały o likwidacji przedszkola. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 


